8

Российская Федерация

Республика Хакасия
Бейский район

Совет депутатов Большемонокского сельсовета
Р Е Ш Е Н И Е

от    «20» февраля 2015 г.

     с. Большой Монок

        № 124
О внесении изменений в решение Совета депутатов Большемонокского сельсовета от 13.11.2014 № 113 «Об установлении на территории муниципального образования Большемонокский сельсовет налога на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Большемонокский сельсовет,

Совет депутатов Большемонокского сельсовета
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Большемонокского сельсовета от 13.11.2014 № 113 «Об установлении на территории муниципального образования Большемонокский сельсовет налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. Таблицу пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1.

	№
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	1
	2
	3

	1
	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 %

	2
	Свыше 300 000 до 500 000 рублей (включительно):

	2.1
	жилой дом, жилое помещение
	0,2 %

	2.2
	гараж, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здание, строение, сооружение и помещение
	0,3 %

	3
	Свыше 500 000 рублей:

	3.1
	жилой дом, жилое помещение
	1,0 %

	3.2
	гараж, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здание, строение, сооружение и помещение
	2,0 %

1.2. В пункте 4 слова «Установить, что» исключить.
1.3. В пункте 7 слова «с момента его» заменить на «со дня его».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Саянская заря» и на сайте администрации Бейского района.

Глава Большемонокского сельсовета

            А.А. Карамчаков